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VUE GENERALE :

PRESENTATION SYNTHETIQUE DU BUDGET PRIMITIF 2021
DU BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT DSP

Le budget annexe assainissement DSP de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc se compose des communes
gérant I'assainissement par une Délégation de Service Public. Il s'agit de 7 communes : Bievres, Bois d'Arcy, Chateaufort, Jouy-en-
Josas, La Celle Saint-Cloud, Les Loges-en-Josas et Noisy-le-Roi.

Ce budget ne comporte pas les communes de Bailly, Fontenay-le-Fleury, Le Chesnay-Rocquencourt et Saint-Cyr-I'Ecole en DSP
également, car la compétence assainissement de ces 4 communes est gérée par le syndicat intercommunal HYDREAULYS.

Le Budget Primitif 2021 du budget annexe assainissement DSP s'équilibre en fonctionnement avec 2,8 M€ et présente un
excédent de 122 k€ en investissement pour des dépenses de I'ordre de 5,8 ME€. Le résultat de I'exercice 2020 est repris lors
du Budget Primitif : il est exédentaire de 925 k€ en section de fonctionnement et déficitaire de 1,4 M€ en section d'investissement.

Fonctionnement Solde fct Investissement Solde Invt Solde global

en euros Dépenses Recettes R-D Dépenses Recettes R-D R-D
Proposition de reports - €| 191479552€| 1155493,00€| - 759302,52¢€|- 759 302,52 €
001 - Solde ) - €| 139980657 ¢€ - €| - 139980657 €| - 139980657 €
d'investissement reporté
002 - Solde de ) - €| 92523054€| 92523054¢€ - ¢ 92523054€
fonctionnement reporte
1068 - Excédent de

. L - € - € - €
fonctionnement capitalisé
A/ Sous-total résultat - € 925230,54€| 92523054 €| 3314602,09€ 1155493,00€| - 2159109,00 €| - 1233 878,55 €
2020 anticipé
mouvements réels 414000,00 €| 1621769,46 €] 1207769,46 €| 212462691 €| 2272736,00€ 148109,00 €| 135587855 €
mouvements d'ordre 2355000,00 €]  222000,00 €| - 2133000,00€| 33562641 €| 2468626,41€ 2 133000,00 € - €
B/ Sous-total BP 2021
hors affectation du 2769000,00 €| 1843769,46€|- 925230,54 €| 2460253,32€| 4741362,41€| 2281109,00€| 1355878,55 €
résultat 2020
C / Cumul équilibre BP
2021 avec résultat 2020 |  , 264 050 09 ¢ 2769 000,00 € - €| s577485541€| 5896855,41¢€ 122 000,00 €| 122 000,00 €

repris par anticipation
(A +B)

Le Budget Primitif 2021 du budget annexe assainiss

ement DSP peut se synthétiser de la maniére suivante :

Dépenses Fonctionnement
Charges entretien

AMO suivi DSP

Rembt salaires/supports
Amortissements

Intéréts

Dépenses imprévues

Autres

Total

Autofinancement

Dépenses d'investissement
Amortissements subventions
Rembt capital dette

Tvx subventionnés
Frais d'études / insertion
Résultat 2020

Autres

Restes A Réaliser N-1
Total

54 453

18 810
262 112

2 355 000
50 000

10 000

18 625
2769 000
0

222 000
371 000

1467 300
286 327
1399 807
113 626
1914796
5774 855

Recettes de fonctionnement
Redevance

PFAC

Contribution eaux pluviales
Amortissement subventions
Résultat 2020

Autres

Total

Recettes d'investissement
Autofinancement
Amortissement

FCTVA

Subventions

Emprunt (Agence de l'eau, tx 0
Emprunt (Banque)

Autres

Restes A Réaliser N-1

Total

1080 000
532 363
néant*
222 000
925 231
9 406

2769 000

0
2 355 000
0
0
0
0
2 386 362
1155493
5 896 855

*Le budget principal de Versailles Grand Parc ne verse pas de contribution a la gestion des eaux pluviales, car le
budget principal rémunére directement les délégataires au titre de la gestion des eaux pluviales.
L'exédent de 122 k€ du Budget Primitif 2021 du budget annexe assainissement DSP correspond au solde de I'AP
(Autorisation de Programme) des travaux sur la commune des Loges-en-Josas.

La dette du budget annexe assainissement DSP au 1er janvier 2021 est de 1,2 Million d'euros.






